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	1Б Тема 5.2. Како ги гледаме нештата околу нас
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	-Знае дека светлинските зраци може да бидат одбиени од површините вклучувајќи ги и огледалата и кога одбиената светлина влегува во нашите очи ние го гледаме предметот.

-Врши релевантни набљудувања 
	Најголем дел од учениците треба да  знаат дека предметите ги гледаме благодарение на светлината од Сонцето која се рефлектира од нив и доаѓа во нашите очи.

Помал дел од учениците ќе извлечат сопствени објаснувања за правецот на движење на светлината и како можеме  предметите ги гледаме  (сетило за вид). 

Неколку ученици би требало да вршат релевантни  истражувања и  набљудувања и прават претпоставки за тоа што 

ќе се случи врз база на научно знаење и разбирање и предлага и разговара како да го провери тоа.
	-Повторување за тоа како ги гледаме нештата околу нас преку наученото за оваа тематска единица. Се повторуваат  некои од претходно поставените прашања од темата. Се бара од учениците објаснување зошто ги гледаме нештата и зошто ни е потребна светлина за да ги гледаме. 

-Се  објаснува  на учениците што се случува со рефлектираната светлина кога влегува во нашите очи. 

- вебсајт кој содржани многу информации во форма на слики и дијаграми. 

-Им се  кажува  на учениците дека секогаш кога го истражуваме Сонцето не смееме да гледаме директно во него. 

-Можете ли да објасните зошто? 

Се покажува  слика од Сонцето да ги потсетите дека тоа е многу светло и жешко. 

 Им се повторува на учениците дека никогаш не смеат да гледаат директно во Сонцето, дури ни со очила за сонце, бидејќи тоа може да им наштети на очите, дури и да предизвика слепило

Ова е така бидејќи Сонцето е многу сјајно и ако го насочите погледот кон него, со или без телескоп, во позадината на вашите очи (ретината) внесувате многу енергија на мал простор. Дури и пострашно, ретината нема приемници за болка, па нема ни да почувствувате колку сте си наштетиле! 

• Користејќи секундарни извори, учениците може да истражуваат како да се заштитат при изложеност на Сонцето и да изработат постер на оваа тема
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	http://www.bootslearningstore.com/ks2/eyesight.html 

(движете се со копчето ‘мени’) 
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: Истражување, изработка на постер
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да се подготват за следниот час- Повторување на темата
	светлина 

извор на светлина 

очи 

сноп 

објаснува 

покажува 

илустрира
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